
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16. об. тз.
с. Шипуново

I-  О плате, взимаемой с родителей ^ 
(законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного
образования в организациях 
Шипуновского района Алтайского 
края, осуществляющих
образовательную деятельность

В соответствии со ст. 65 п. 2 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 12 ч. 2 закона 
Алтайского края от 04.09.2013 № 56-ЗС «Об образовании в Алтайском 
крае», п ос т а н ов л я ю:

1. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в 
размере 1704 (Одна тысяча семьсот четыре) рубля в МБДОУ -  детский сад 
«Сказка» с. Шипуново, МБДОУ -  детский сад «Березка» с. Шипуново, 
МБДОУ -  детский сад «Солнышко» с. Шипуново, МБДОУ детский ясли- 
сад «Улыбка» с. Шипуново.

2. Установить родительскую плату за присмотр и уход за детьми в 
размере 1359 (Одна тысяча триста пятьдесят девять ) рублей в месяц в 
филиалах МБДОУ -  детский сад «Березка» с. Шипуново (детский сад 
«Колокольчик» с. Бобровка, детский сад «Алёнушка» с. Хлопу ново, 
детский сад «Лучик» с. Урлапово, детский сад «Ёлочка» с. Усть-Порозиха, 
детский сад «Теремок» с. Ильинка, детский сад «Чебурашка» с. Самсоново, 
детский сад «Колосок» с. Родино, детский сад «Радуга» с. Белоглазово) и 
филиалах МБДОУ -  детский сад «Солнышко» ( детский сад «Алёнушка» п. 
Первомайский, детский сад «Ромашка» с. Красный Яр, детский сад 
«Ласточка» с. Нечунаево, детский сад «Светлячок» с. Порожнее, детский 
сад «Петушок» с. Новоивановка, детский сад «Красная Шапочка» 
с. Горьковское, детский сад с. Тугозвоново, детский сад «Солнышко» 
с. Баталово, детский сад «Родничок» с. Кособоково).

3. В целях недопущения социальной напряженности с учетом 
родительского мнения снизить родительскую плату в филиалах МБДОУ -  
детский сад «Березка» и МБДОУ -  детский сад «Солнышко» 
с. Шипуново до 997 (Девятьсот девяносто семь) рублей при расчете 1359 
рублей.



4. Освободить от взимания родительской платы за присмотр и уход за 
детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения 
родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.

4. Выплату компенсации части родительской платы за присмотр и 
уход за детьми производить в соответствии с приказом Министерства 
образования и науки Алтайского края от 08.02.2017 №277 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях Алтайского края, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования», приказом 
Министерства образования и науки Алтайского края от 18.06.2018 №34-п 
«О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Алтайского края от 08.02.2017 №277, приказом Министерства образования 
и науки Алтайского края от 10.07.2018 №40-п «Об утверждении 
Административного регламента по предоставлению государственной 
услуги «Назначение выплаты компенсации части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях Алтайского края, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования».

5. Считать утратившим силу Постановление Администрации 
Шипуновского района Алтайского края от 29.12.2015г № 698.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2019.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района по социальным вопросам 
О.В.Синцову.

Глава района Т.Н.Дорохова


